
Verordnung
des Sächsischen Staatsministeriums

für Umwelt und Landwirtschaft 
zum Neuerlass der Anlage zu § 8 Abs. 3 Sächsisches Landesplanungsgesetz

Vom 8. Februar 1999

Auf Grund von § 8 Abs. 3 Satz 2 Halbsatz 2 des Gesetzes zur Raumordnung und Landesplanung des Freistaates
Sachsen (Landesplanungsgesetz – SächsLPlG) vom 24. Juni 1992 (SächsGVBl. S. 259), zuletzt geändert durch
Artikel 8 des Gesetzes vom 6. September 1995 (SächsGVBl. S. 285, 286), wird auf Vorschlag der Regionalen
Planungsverbände OberlausitzNiederschlesien und Westsachsen verordnet:

Artikel 1

Die Anlage zu § 8 Abs. 3 SächsLPlG wird wie folgt gefasst:

„Anlage 
(zu § 8 Abs. 3)

I. Braunkohlenplangebiet ‚Westsachsen‘

1. Teile des Muldentalkreises

 Bad Lausick, Stadt

 Belgershain

2. Teile des Landkreises Delitzsch

 Delitzsch, Stadt

 Döbernitz

 Krostitz

 Löbnitz

 Neukyhna

 Rackwitz

 Schkeuditz, Stadt

 Schönwölkau

 Wiedemar

 Zschortau

 Zwochau

3. Teile des Landkreises Leipziger Land

 Böhlen, Stadt

 Borna, Stadt

 Deutzen

 Elstertrebnitz

 Espenhain

 Frohburg, Stadt

 Groitzsch, Stadt

 Großpösna

 Kitzen

 Kitzscher, Stadt

 Lobstädt

 Markkleeberg, Stadt

 Markranstädt, Stadt

 Neukieritzsch

 Pegau, Stadt

Neuerlass Anlage zum SächsLPlG

https://www.revosax.sachsen.de Fassung vom 05.03.1999 Seite 1 von 3

https://www.revosax.sachsen.de/Text.link?stid=5119
https://www.revosax.sachsen.de/Text.link?stid=5119


 Regis-Breitingen, Stadt

 Rötha, Stadt

 Wyhratal

 Zwenkau, Stadt

4. Stadt Leipzig

II Braunkohlenplangebiet‚ Oberlausitz-Niederschlesien‘

1. Teile des Landkreises Bautzen

 Guttau

2. Teile des Landkreises Kamenz

 Bernsdorf, Stadt

 Elsterheide

 Knappensee

 Laubusch

 Lauta, Stadt

 Leippe-Torno

 Lohsa

 Oßling

 Spreetal

 Wiednitz

 Wittichenau, Stadt

3. Teile des Landkreises Löbau-Zittau

 Hirschfelde

 Olbersdorf

 Schönau-Berzdorf

 Zittau, Stadt

4. Teile des Niederschlesischen Oberlausitzkreises

 Bad Muskau

 Boxberg

 Gablenz

 Groß Düben

 Klitten

 Krauschwitz

 Kreba-Neudorf

 Markersdorf

 Rietschen

 Schleife

 Trebendorf

 Uhyst

 Weißkeißel

 Weißwasser, Stadt

5. Stadt Hoyerswerda

6. Stadt Görlitz“.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft.

Dresden, den 8. Februar 1999

Neuerlass Anlage zum SächsLPlG

https://www.revosax.sachsen.de Fassung vom 05.03.1999 Seite 2 von 3



Der Staatsminister für Umwelt 
und Landwirtschaft 
In Vertretung 
Dr. Dieter Reinfried 
Staatssekretär

Neuerlass Anlage zum SächsLPlG

https://www.revosax.sachsen.de Fassung vom 05.03.1999 Seite 3 von 3


	Verordnung des Sächsischen Staatsministeriums für Umwelt und Landwirtschaft  zum Neuerlass der Anlage zu § 8 Abs. 3 Sächsisches Landesplanungsgesetz
	Artikel 1
	Artikel 2


